
 
オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン 株式会社 

〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15 Wビル 
Homepage : https://jp.one-line.com/ja 

2026年 3月 2日 

お客様各位 

 

輸入貨物デマレージのお支払い受付先変更のご案内 その③ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

12月 1日からの受付先変更に加え、以下荷渡地のデマレージのお支払い受付先及び受付方法を 

変更させて頂きますので、ご案内申し上げます。 

記 

 

対象航路 ： 全航路 

開始日   ： 2026年 4月 1日(水)以降のデマレージお支払い申し込み分から 

 

 

 

摘要及び変更後のデマレージお支払いの申し込み方法は、次ページをご参照ください。 

 

 

変更前 変更後

仙台 近海郵船株式会社

株式会社ユニエックスNCT

株式会社ダイトーコーポレーション

三菱倉庫株式会社

株式会社宇徳 

清水 清水ﾕﾅｲﾃｯﾄﾞｴｰｼﾞｪﾝｼｰ株式会社

四日市 日本トランスシティ株式会社

株式会社ユニエックスNCT

三菱倉庫株式会社

商船港運株式会社

日東物流株式会社

日東物流株式会社

三菱倉庫株式会社

郵船港運株式会社

対象荷渡地
デマレージお支払の受付先

ONEデマレージセンター

（三井倉庫株式会社)

受付方法は下記ご参照下さい

横浜

神戸

大阪



 
オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン 株式会社 

〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15 Wビル 
Homepage : https://jp.one-line.com/ja 

(摘要) 

① フリータイムを超過された場合に発生するデマレージのお支払いにつきまして、搬出予定日の 2営業日

前までにお申込みいただき、搬出予定日の 1営業日前の午前中までに ONEデマレージセンターにてご

入金の確認が行えるようにご手配ください。 

② 横浜、神戸、大阪の一部ターミナルオペレーター(三菱倉庫株式会社及び株式会社宇徳)にて、     

4月 1日以降の搬出時にゲートでのフリータイム確認を省略させて頂きます。これによりデマレージのお支

払いが完了されていない場合でも物理的に搬出が可能となりますが、従来通り NACCS上のフリータイム

の期日をご確認いただき、デマレージが発生する場合は、上述①の通り必ず搬出前にお支払いを完了し

て頂けますようお願い申し上げます。 

尚、NACCS上のフリータイムのご確認は、一括搬入の翌営業日の午後以降にお願い致します。 

万が一お支払いを完了されずに搬出した場合は、後日 B/L面上のコンサイニー様又は Arrival Notice

の送付先へデマレージの請求書発行の申し込みをしていただくように弊社から連絡を取らせて頂きます。 

適正な運送契約の履行のため、弊社 B/L約款に基づき、デマレージチャージ等の諸費用のお支払い状況を

確認させていただいております。貨物のお引渡し後に未払いが判明した場合には、誠に恐縮ながら、約款の規

定に従い、以後の輸出入貨物のお取り扱い（D/O発行等）に制限が生じる可能性がございます。 円滑な物流

サービス継続のため、期限内のお支払いへのご理解をお願い申し上げます。 

 

(変更後のデマレージお支払いの申し込み方法) 

以下の申込システムからアクセスして下さい。 

URL https://www.mitsui-ofc.jp/one-demurrage  

  

ユーザー登録は不要、フォームに沿って必要事項をご登録ください。 

 

お支払方法 : 銀行振込 (現金及び小切手不可) 

受付時間   : 平日 9 時 00 分 ～ 16 時 00 分 (土、日、祝日、年末年始不可) 

（休憩時間：12:00～13:00） 

 

ご不明点がございましたら、下記までお問合せください。 

コンテナオペレーション部 コンテナ業務課  jp.cop.cad.dmdt.cca@one-line.com 

 

以上 


